
číslo registrační (Prodávající): D800/41000/00211/23/00 číslo registrační (Kupující):

Kupní smlouva
na prodej ojetého osobního automobilu sanitního DNR VOLKSWAGEN (5U4 5325)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a výběru provedeném v prodeji
zveřejněným prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena na profilu zadavatele pod vygenerovaným
systémovým číslem prodeje: PR0000458.

Smluvní strany

Prodávající: DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn.: AXVIII 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec
IČO: 00002739, DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
č. ú.: xxx

Zastoupený: xxx, náměstkyní pro ekonomiku a personalistiku, na základě plné moci ze dne
14. 3. 2023

Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu Smlouvy ve věcech technických:
xxx, technický pracovník oddělení správy majetku
tel.: xxx, mobil: xxx, e-mail: xxx
Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu Smlouvy ve věcech obchodních:
xxx, technický pracovník oddělení správy majetku
tel.: xxx, mobil: xxx, e-mail: xxx

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec

Kupující: Marek Otaševič
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona
nezapsaná v obchodním rejstříku
místo podnikání: Boční 1497, 735 14  Orlová
IČO: 71965581
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Orlová
č. ú.: xxx
mobil: xxx, e-mail: xxx

I. Předmět prodeje
1. Předmětem této Smlouvy je prodej běžným dlouhodobým používáním v provozních podmínkách dopravní
    zdravotní služby s více řidiči po veřejných a účelových komunikacích opotřebeného – ojetého osobního
    automobilu sanitního DNR. Předmět prodeje se v okamžiku  uzavření  této  Smlouvy  nachází  v  prostoru
    areálu Hrbovice, odštěpného závodu PKÚ, státní podnik DIAMO, v garáži číslo 14, okres Ústí nad Labem,
    Ústecký kraj.

2. Předmět prodeje je majetkem České republiky, s nímž právo hospodařit vykonává Prodávající:

   Název:     Osobní automobil sanitní DNR
   Kategorie vozidla:                M1



Kupní smlouva Stránka 2 z 6

   Tovární značka: VOLKSWAGEN
    Typ:  7HCA
    Varianta:                             MD50BNZX1
    Verze:                                 L300AM6D
    Obchodní označení: TRANSPORTER 2,5 TDI 4x4
    Výrobce:                             Volkswagen AG, Wolfsburg, SRN
    Registrační značka: 5U4 5325

VIN:                                    WV2ZZZ7HZ9H077525

    Typ motoru:                        BNZ .. vznětový
    Palivo:     Nafta motorová .. NM
    Zdvihový objem:   2 461 cm3

    Maximální výkon: 96 kW / 3 500 ot. x min.-1
    Výrobce:   Volkswagen AG, Wolfsburg, SRN
    Olejová náplň:   Motorový olej specifikace 5W30
    Náplň chladícího systému: Ušlechtilá nemrznoucí směs G12 s bodem tuhnutí -37 oC

    Převodová skříň: 5-ti stupňová
    Číslo technického průkazu: UJ 222626
    Číslo osvědčení o registraci

vozidla:   UBB 936225
    Inventární číslo: 82200502 .. H800302
    Vedeno na účtu:                 U80040 .. NŘP .. oddělení správy majetku
    Rok výroby:  2008
    Rok pořízení: 2008

První uvedení do provozu: 29.12.2008
    Barva:      Šedobílá - základní
    Stav tachometru:       499 887 km
    Celkem ujeto: 499 887 km
    Stav PHM v palivové nádrži: cca 50 litrů nafty motorové .. NM

TK + ME platná do:   09.11.2022

Akumulátor:  1 ks, tovární značky ATECH, 12 V, 88 Ah, 660 A .. plně funkční

    Počet SO, GO: Po celou dobu provozování byly na předmětu prodeje prováděny pouze opravy
 typu TOA, BO a nebyl havarován nebo jiným způsobem poškozen.

    Vybavení vozidla:   - 2 ks klíče od spínací skříňky a všech dveří,
                                                - 1 ks autolékárnička,
                                                - 1 ks výstražný trojúhelník,
                                                - 1 ks klíč na manipulaci s kolovými maticemi,
                                                - 1 ks zvedák mechanický šroubový – plně funkční,
                                                - 1 ks tažné lano,
                                                - 1 ks tažné oko,
                                                - 1 ks autorádio KENWOOD KDC-W3044 s CD přehrávačem,

                                        - mechanické ovládání oken dveří,
                                                - 3 ks výstražné střešní majáky .. modré,
                                                - 2 ks světla v přední masce .. modrá,
                                                - zvukové výstražné znamení.

  Vybavení prostoru pro
    pacienty:  - 1 ks sedadlo jednomístné + bezpečnostní pas,

 - 1 ks sedadlo dvoumístné + bezpečnostní pasy,
- 1 ks transportní křeslo + bezpečnostní pas,

  - 1 ks transportní lehátko + fixační pasy,
 - 1 ks dřevěná skříňka pro uložení zdravotnického materiálu,

   - 1 ks stropní držák pro napojení žilní výživy (kapačky),
     - 1 ks boční držák na O2 láhev.



Kupní smlouva Stránka 3 z 6

    Pneumatiky:                         Osobní automobil sanitní DNR je osazen sadou kol, jež se sestávají z ojetých
univerzálních pneumatik tovární značky: Nokian WR C3,  jmenovitého  roz-
měru: 215/60 R17 C M+S, se zbývající výší – hloubkou dezénu … 1 mm. Na-

                                                 instalované jsou na prohloubených plechových discích. Záložní – rezervní
                                                 kolo – plnohodnotné se sestává z pneumatiky tovární značky: Dunlop LT 60,
                                                 jmenovitého rozměru: 215/65 R 16 C,  se  zbývající výší  –  hloubkou dezénu
                                                 6 mm. Nainstalovaná je na prohloubeném plechovém  disku.  S  vozem  je
                                                 je předávána sada 4 kol úplných, jež jsou osazena univerzálními pneumatika-
                                                 mi tovární značky: Nokian WR C3, jmenovitého rozměru: 215/60 R17 C M+S.
                                                 Tyto jsou totálně ojeté s téměř nulovou výší – hloubkou dezénu a nadále ne-
                                                 použitelné – nutná výměna! Nainstalované jsou na prohloubených plecho-
                                                 vých discích.

    Soupis dokladů:                   - technický průkaz č.: UJ 222626,
      - osvědčení o registraci vozidla č.: UBB 936225,

                                                 - návod k obsluze a údržbě vozu,
                                                 - návod k použití autorádia KENWOOD KDC-W3044,
                                                 - původní servisní sešit – knížka,
                                                 - technický list – osvědčení o instalaci okenních fólií.

    Závady a poškození: Karoserie vozidla je napadena korozí, systém  zavěšení  kol  (ramena), rám
                                                 kabiny, brzdové  a  výfukové potrubí. Dle sdělení STK  tato koroze nemá vliv

na pevnost a spolehlivost systému. V prostoru řidiče není funkční ventilátor
                                                 záviselého topení  a svítí kontrolka ABS a ASR. Dále byl kupující prodávají-

cím výslovně upozorněn na nefunkčnost pohonu 4x4 z důvodu vadné Hal-
                                                 dex spojky na  zadní nápravě. Tlumiče pérování přední nápravy již vykazují
                                                 značnou únavu - opotřebení. Povrchová úprava – lakování je narušena dlou-

hodobým působením nepřízně klimatických vlivů  a  po dobu provozování au-
                                                 tomobilu docházelo i k drobným neodborným opravám. Celkový technický
                                                 stav je přímo úměrný morálnímu opotřebení  a  rozježděnosti, tj. ujetí skuteč-
                                                 ných kilometrů osobního automobilu sanitního DNR. Nebude-li vozidlo pro-
                                                 vozováno jako sanitní,  je nutno nechat demontovat vybavení osobního
                                                 automobilu sanitního DNR odbornou firmou a následně zapsat realizo-
                                                 vanou přestavbu do technického průkazu č.: UJ 222626 na příslušném
                                                 odboru dopravy.

3. Prodávající na základě této Smlouvy prohlašuje, že předmět MM vymezený v odst. 2 tohoto článku
Kupujícímu prodává, a Kupující se zavazuje předmět prodeje od Prodávajícího převzít v souladu s touto
Smlouvou a zaplatit za něj kupní cenu určenou způsobem stanoveným v článku II. této Smlouvy.

4.  Kupující prohlašuje, že se při osobní prohlídce dne 24.05.2023 seznámil s technickým stavem, úplností
a opotřebením shora uvedeného, běžným dlouhodobým používáním opotřebeného osobního automobilu
sanitního DNR a nemá k němu žádných výhrad.

5. Kupující prohlašuje, že se měl možnost seznámit i se znaleckým posudkem č.: 1228/6/2022 ze dne 12. 9.
2022, který věrně popisuje technický stav předmětu prodeje, včetně jeho opotřebení, a nemá k němu
žádných výhrad.

6. Prodávající výslovně upozorňuje Kupujícího, že neposkytuje na předmět prodeje záruku za jakost
a Kupující bere tuto skutečnost na vědomí, protože si je vědom, že předmět prodeje vymezený v tomto
článku Smlouvy je věcí opotřebenou dlouhodobým používáním.

7. Vzhledem ke skutečnosti, že předmět prodeje je věcí použitou, se smluvní strany v souladu s ust. § 2168
občanského zákoníku dohodly na zkrácení doby, po kterou Kupující může vytknout vadu, která se na
předmětu prodeje projeví, na dobu jednoho roku od převzetí předmětu prodeje Kupujícím.



Kupní smlouva Stránka 4 z 6

II. Kupní cena

1. Při stanovení výše kupní ceny vychází smluvní strany z cenové nabídky na uzavření kupní smlouvy k mo-
vitému majetku „Osobní automobil sanitní DNR, kategorie vozidla: M1, tovární značka: VOLKSWAGEN
typ: 7HCA, varianta: MD50BNZX1, verze: L300AM6D, obchodní označení: TRANSPORTER 2,5 TDI 4x4
registrační značky: 5U4 5325, VIN: WV2ZZZ7HZ9H077525, rok výroby: 2008, TK + ME  platná do: 09.12.

     2022, celkem ujeto: 499 887 km, výrobce: Volkswagen AG, Wolfsburg, SRN, která  byla  Prodávajícímu
nabídnuta v rámci prodeje zveřejněným formou elektronického nástroje Tender arena, pod vygenerova-

     ným systémovým číslem: PR0000458, přičemž smluvní strany sjednávají kupní cenu  ve  výši 56 000,00
     Kč (slovy: padesátšesttisíc korun českých), dle platného zákona o DPH.

2. Kupující se zavazuje nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy zaplatit na účet
Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy celkovou kupní cenu v dohodnuté výši 56 000,00 Kč  (slovy:
padesátšesttisíc korun českých), dle platného zákona o DPH. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické
právo k předmětu prodeje se na Kupujícího převádí dnem zaplacení kupní ceny.

3.  Za den zaplacení kupní ceny se považuje den, ve kterém bude sjednaná částka prokazatelně připsána na
bankovní účet Prodávajícího. Prodávající vydá Kupujícímu předmět prodeje do 5 kalendářních dnů po
uhrazení sjednané kupní ceny a bude jej deklarovat přes vrátnici propustkou.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny je Kupující povinen
Prodávajícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý den prodlení. Smluvní pokuta
je splatná do 14 kalendářních dnů od data, kdy byla Kupujícímu doručena písemná výzva k jejímu
zaplacení, a to na účet Prodávajícího uvedený v písemné výzvě.

III.      Součinnost Prodávajícího a Kupujícího

1. Prodávající je povinen:
    a) zajistit vystavení zálohové faktury a její odeslání Kupujícímu, pokud o ni Kupující požádá,
    b) po připsání kupní ceny na účet Prodávajícího zajistit vystavení daňového dokladu na přijatou platbu,
    c) zajistit vystavení propustky,
     d) po uhrazení kupní ceny a zápisu vlastníka v registru vozidel zajistit protokolární předání předmětu pro-
         deje v místě umístění předmětu prodeje uvedeném v čl. I. odst. 1 této Smlouvy  a  vystavení konečné
         faktury.

2. Kupující je povinen:
    a) uhradit kupní cenu sjednaným způsobem a v dohodnutém termínu,
    b) uhradit poplatek za provedení evidenční kontroly,
  c) zajistit uzavření zákonného pojištění na předmět prodeje ke dni zápisu změny vlastníka silničního vo-
      zidla a zaslat Prodávajícímu kopii tohoto dokladu o pojištění (tzv. zelenou kartu),
  d) uhradit poplatek za zápis změny vlastníka silničního vozidla v registru vozidel,
  e) uhradit ekologickou daň z přepisu vozidla,

f) převzít předmět prodeje,
  g) na vlastní náklady a odpovědnost zajistit odvoz předmětu prodeje z areálu Prodávajícího nejdéle do 5

kalendářních dnů po zápisu změny vlastníka silničního vozidla v registru vozidel.

3. V případě prodlení Kupujícího s odvozem předmětu prodeje, je Kupující povinen Prodávajícímu zaplatit
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý den prodlení s odvozem předmětu prodeje z areálu
Prodávajícího. Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů od data, kdy byla Kupujícímu doručena
písemná výzva k jejímu zaplacení, a to na účet Prodávajícího uvedený v písemné výzvě.

IV.   Ostatní ujednání

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této
Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti s uzavřením Smlouvy
a jejím plnění nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání
trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze



Kupní smlouva Stránka 5 z 6

smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení
proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

Povinný prohlašuje, že se seznámil s Compliance programem státního podniku DIAMO (viz webové
stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).

3. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření
o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením Smlouvy a jejím plněním, a to bez ohledu
na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

4. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná,
podepsaná zástupci obou smluvních stran, jinak je neplatná.

- Smluvní strany ujednávají, že DIAMO, státní podnik, může od Smlouvy odstoupit v případě že bude
u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně
uznávaným etickým a morálním standardům;

- proti Kupujícímu bude zahájeno insolvenční řízení, nebude-li insolvenční návrh v zákonné lhůtě
odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost;

- Kupující vstoupil do likvidace;

- v případě podstatného porušení povinností uložených Kupujícímu touto Smlouvou s tím,
že za podstatné porušení povinností Kupujícího se považuje zejména prodlení Kupujícího se
zaplacením kupní ceny o dobu delší než 14 kalendářních dnů oproti termínu splatnosti.

5. Kupující má právo požadovat přiměřenou slevu nebo odstoupit od Smlouvy jednostranným písemným
prohlášením doručeným Prodávajícímu z důvodů uvedených v § 2171 a násl. občanského zákoníku.

6. Písemné prohlášení o odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. Smluvní strany
pro tento případ ujednávají, že nevypořádané nároky mezi sebou písemně vypořádají nejdéle do 30 dnů
ode dne účinnosti odstoupení. Povinnost zaplatit smluvní pokutu a náhradu újmy trvá i poté, co dojde
k odstoupení od Smlouvy některou ze smluvních stran.

7. Kupující se zavazuje spolupracovat s Prodávajícím v rozsahu nezbytně nutném k dosažení cíle této
Smlouvy.

8. Smluvní strany se zavazují použít osobní údaje uvedené v této Smlouvě pouze v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

9. Kupující poskytne Prodávajícímu údaje potřebné k plnění dle předmětu této Smlouvy. Prodávající takto
získané údaje použije pouze pro plnění Smlouvy a neposkytne je třetí straně.

10. Kupující bere na vědomí, že Prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

11. Smluvní strany nesouhlasí s tím, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva
a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění, ledaže je ve Smlouvě výslovně
ujednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

12. Kupující přebírá podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména
v souvislosti se stanovenou výší kupní ceny dle této Smlouvy.

V.      Závěrečná ujednání
1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto Smlouvou, si budou doručovat na

e-mailové adresy, e-mailová adresa Prodávajícího: xxx  a Kupujícího: xxx

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby každá smluvní strana shromáždila a zpracovala
o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy, identifikačního čísla, sídla a bankovního spojení,

mailto:


Kupní smlouva Stránka 6 z 6

a to za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností Prodávajícího a Kupujícího
v souvislosti s uzavíranou Smlouvou.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom výtisku.

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou budou řešit smírně
na úrovni osob oprávněných k zastupování smluvních stran. V případě nedořešení sporu bude tento
řešen na úrovni statutárních orgánů. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné, nebude-li dohoda možná,
je každá strana oprávněna předložit tento spor k rozhodnutí příslušnému soudu, není-li stanoveno jinak.

6. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění
pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně příslušným soud prvního stupně
se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou.

7. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je výrazem jejich
pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho
připojují své podpisy.

9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv v souladu
s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv dle uvedeného zákona zajistí
Prodávající. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu Smlouvy před nabytím její účinnosti se
považují za plnění dle této Smlouvy, včetně práv a povinností z tohoto vyplývajících.

10. Nedílnou součástí této Smlouvy je:

- Příloha č. 1: Specifikace předmětu Smlouvy
- Příloha č. 2: Obrazová příloha předmětu Smlouvy

V Chlumci dne 30.6.2023                  V Orlové dne 23.6.2023

                                    xxx                                                                                     Marek Otaševič
náměstkyně pro ekonomiku a personalistiku                          Boční 1497
                  na základě plné moci                                                                             735 14  Orlová
                  DIAMO, státní podnik      (Kupující)
                  odštěpný závod PKÚ
                       (Prodávající)



DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKU
Hrbovická 2, Hrbovice
403 39 ChlumecDIAMO

ZÁPIS
o předání pro odštěpný závod PKU již nadále nepotřebného, nadbytečného, běžným dlouhodobým

provozováním po pozemních a účelových komunikacích opotřebeného - ojetého DHM

Předávající:
Přebírající:

Dne 24. 2. 2022 došlo k fyzickému předání níže uvedeného DHM:

Druh vozidla: Osobní automobil sanitní DNR
Kategorie vozidla: Ml
Tovární značka:
Typ:

VOLKSWAGEN
7HCA

Varianta: MD50BNZX1
Verze: L300AM6D
Obchodní označení:
Výrobce:
Registrační značka:
VIN:

TRANSPORTÉR 2,5 TDI 4x4
Volkswagen AG, Wolfsburg, SRN
5U4 5325
WV2ZZZ7HZ9H077525

Typ motoru:
Palivo:
Zdvihový objem:

BNZ . .  vznětový
Nafta motorová NM
2 461 cm 3

Maximální výkon: 96 kW/3 500  ot. x min -1
Výrobce: Volkswagen AG, Wolfsburg, SRN
Převodová skříň: 5 stupňová - manuální
Číslo technického průkazu: UJ 222626
Číslo osvědčení o registraci vozidla:UBB 936225
Inventární číslo: H800302 • • • 82200502
Pořízeno z dotace:
Vstupní cena:
Evidenční cena:
Účetní hodnota:
Měsíční odpis:
Vedeno na účtu:
Rok výroby:
Rok pořízení.:

1 213 313,00 Kc . (pořízeno z dotace v uvedené výši a tato částka je na podrozvahovém účtu
0,00 KČ 791029)
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
U800500 .. ZBZS Odolov
2008
2008

První uvedení do provozu: 29. 12. 2008
Barva:
Stav tachometru:

Šedobílá základní
499 887 km

Celkem ujeto:
Stav PHM v nádrži:

499 887 km
cca 50 litrů NM

TK + ME platí do: 09 .11 .2022

Kontrolou vozidla bvlo shledáno:

Čalounění sedadla řidiče a spolujezdce včetně vybavení kabiny a prostoru pro pacienty jsou opotřebena
běžným dlouhodobým používáním. Strojní skupiny a podskupiny jsou opotřebeny rovněž běžným dlou-
hodobým provozováním, jež je přímo úměrné k celkovému stáří osobního automobilu sanitního DNR.
Chladicí systém obsahuje nemrznoucí směs G 12 s bodem tuhnutí - 37 °C. V nádržce ostřikovačů čelního
skla jsou cca 2 litry zimní směsi s bodem tuhnutí - 15 °C. Olejovou náplň vznětového motoru BNZ tvoří
motorový olej specifikace 5W30. Hladiny a kvalita olejových náplní byly průběžně kontrolovány v rámci
výrobcem stanovených prohlídek po ujetí příslušného množství kilometrů. Výměna sady rozvodů se u tohoto
typu motoru neprovádí, neboť obligátní rozvodový řemen je nahrazen klasickými ozubenými koly.



Poslední servisní prohlídka včetně výměny motorového oleje byla provedena v období 09/2021 při stavu
tachometru 495 640 km. Brzdová kapalina obsahuje 0 % HzO. Ve voze je namontován akumulátor ATECH
12V 88Ah 660A.

Karoserie vozidla je napadena korozí, systém zavěšení kol (ramena), rám kabiny, brzdové a výfukové potrubí.
Podle zjištění STK tato koroze nemá vliv na pevnost a spolehlivost systému. V prostoru řidiče není funkční
ventilátor topení a svítí kontrolka ABS a ASR. Dále je nefunkční pohon 4x4, kdy na zadní nápravě
nefunguje Haldex spojka. Tlumiče přední nápravy již vykazují značné opotřebení. Lak karoserie byl
v průběhu let neodborně opravován. Vzhledem k absenci výměny rozvodů je doporučeno provést výměnu
vodního čerpadla - pumpy vznětového motoru BNZ.

Pneumat iky;

Osobní automobil sanitní DNR je osazen sadou kol. jež se sestávají z ojetých universálních pneumatik
tovární značky Nokian WR C 3, 215/60 R17 C M+S, jejichž zbývající výše dezénu je 1 mm, namontovaných
na plechových discích. Rezervní kolo se sestává z pneumatiky tovární značky Dunlop LT 60, 215/65 R 16 C
se zbývající výší dezénu 6 mm na plechovém disku. Současně je s vozem předána sada 4 ks úplných kol,
osazených universálními pneumatikami tovární značky Nokian WR C 3,  215/60 R17 C M+S, jež jsou ojeté
nad zákonem stanovenou hodnotu a osazené na plechových discích.

OpraVV provedené  na  voz id l e :  (dle dostupných záznamu od období 9/2009- 10/2020)

09/2009 Servis 18 610 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtr
cena: 8 510 KČ (OLFIN Car Trutnov)

1 1/2009 Servis 36 514 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru a prachového,
Cena: 10 216 KČ (OLFtN Car Trutnov)

04/2010 Servis 54 966 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru, palivového a prachového, výměna
oleje v HALDEX spojce, cena: 13 721 Kč (OLFIN Car Trutnov)

09/2010 Servis 74 162 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru a prachového a vzduchového, výměna
brzdové kapaliny, cena: 14 262 Kč (OLFIN Car Trutnov)

12/2010 Servis 92 257 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru, palivového a prachového, výměna
oleje v HALDEX spojce, cena: 12 857 KČ (OLFIN Car Trutnov)

02/201 1 Servis 110 326 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtr
Cena: 8 362 KČ (OLFIN Car Trutnov)

09/201 1 Servis 125 959 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru, vzduchového a prachového,
výměna oleje v HALDEX spojce, cena: 20 420 Kč (OLFIN Car Trutnov)

03/2012 Servis 151 043 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru a prachového, výměna brzdové kapaliny
a předních brzdových destiček, cena: 18 019 Kč (OLFIN Car Trutnov)

10/2012 Servis 170 000 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru, vzduchového a prachového, výměna
zadních brzdových destiček, cena: 12 822 Kč (Raba Rtyně)

04/2013 Servis 195 000 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru a prachového, výměna předních
brzdových destiček, oprava PN včetně geometrie, cena: 8 804 Kč (Raba Rtyně)

04/2013 Dodání nových letních pneu Bridgestone
cena: 12 550 Kč (Storex ud

09/2013 Servis 218 960 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru, vzduchového a prachového, výměna
zadních brzdových destiček, výměna oleje v HALDEX spojce, oprava PN včetně geometrie,
cena: 10 700 KČ (Raba Rtyně)

2



02/2014 Servis 237 880 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru, palivového a prachového, výměna
manžet poloos přední nápravy, oprava PN včetně geometrie, výměna brzdové kapaliny,
cena: 13 070 Kč (Raba Rtyné)

08/2014 Stav 261 774 km, výměna víka hlavy válců, cena: 9 019 KČ (OLFIN Car Trutnov)

01/2015 Stav 288 461 km, výměna náboje a ložiska kola, cena: 8 330 Kč (Olfin Car Trutnov)

04/2015 Servis 299 200 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru, palivového, vzduchového a prachového,
výměna oleje v HALDEX spojce, cena: 11 859 Kč (Raba Rtyné)

05/2015 Stav 303 125 km, výměna vodní pumpy a spojkové sady včetně setrvačníku,
cena: 67 831 KČ (OLFIN Car Trutnov)

06/2015 Servis 311 506 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru, výměna všech tlumičů, manžet kloubů a
uložení kardanu, cena: 47 170 Kč (Olfin Car Trutnov)

10/2015 Servis 328 055 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru, palivového, vzduchového a prachového,
výměna předních a zadních brzdových destiček a kapaliny, oleje v převodovce a geometrie,
cena: 22 771 Kč (Raba Rtyné)

01/2016 Stav 342 410 km, výměna poloosy pravého kola, cena: 7 182 Kč (ol f in Car Trutnov)

10/2016 Dodání nových zimních pneu Bridgestone W810, cena: 12 120 Kč (Storex ud

10/2016 Stav 384 786 km, výměna zadních brzd, destiček a třmenů, cena: 14 438 Kč (olfin Car Trutnov)

01/2017 Servis 396 850 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru, palivového, vzduchového a prachového,
výměna předních brzdových destiček, kotoučů a kapaliny a spojkové sady,
cena: 46 425 KČ (Raba Rtyné)

08/2017 Servis 406 666 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru a prachového, čištění klima
výměna ložisek kardanu a relé palivového čerpadla, geometrie,
cena: 13 019 KČ (Raba Rtyné)

01/2018 Stav 416 620 km, výměna klubů poloos přední nápravy, lanovodů ruční brzdy, a čidla
výfukových plynů, cena: 12 437 KČ (Raba Rtyné)

02/2018 Servis 418 150 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru, vzduchového a prachového, čištění klima
oprava brzd, dodání disku, cena: 8 305 Kč (Raba Rtyné)

12/2018 Stav 436 520 km, výměna klubů poloos přední nápravy a čepů řízení, oprava alternátoru,
cena: 21 609 KČ (Raba Rtyné)

03/2019 Servis 443 973 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru a prachového, výměna zadních brzdových
destiček, ložiska LZ kola a výměna filtru pevných částic,
cena: 30 641 KČ (P. Adamec M S.)

09/2019 Servis 454 616 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru, výměna vstřiků a vačkového hřídele, GO
hlavy motoru, cena: 45 790 Kč (P. Adamec M.s.)

10/2020 Servis 480 460 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru, vzduchového, palivového a prachového,
výměna ložiska LP kola, cena: 9 689 Kč (P Adamec M.s.)

01/2021 Stav 483 995 km, výměna předních brzd, destiček a třmenů, cena: 7 171 Kč (P. Adamec m.s.)

09/2021 Servis 495 640 km, výměna oleje 5W30 + olej, filtru, vzduchového a prachového, výměna
brzdové kapaliny, cena: 3 993 KČ (P. Adamec M.s.)

3



i
Celkové  provozní náklady na uvedený automobil tj. 1/ Výrobcem stanovené servisy a 2/ Běžné opravy
]za období 09/2009 - 10/2020 dosáhly dle doložených dokladů výše 487 380 Kč.

Soupis dokladů:
- technický průkaz č.: UJ 222626,
- osvědčení o registraci vozidla č.: UBB 936225,
- návod k obsluze a údržbě vozu,
- návod k použití radiopřijímače KENWOOD KDC-W3044,
- původní servisní knížka,
- technický list - osvědčení o instalaci okenních fólií.

Vybavení vozidla:
- autorádio zn. KENWOOD KDC-W3044 s CD přehrávačem,
- ovládání oken dveří je mechanické,
- 3 ks modré majáky na střeše,
- 2 ks modrá světla v přední masce,
- zvukové výstražní zařízení.

Prostor pro pacienty:

- 1 ks sedadlo jednomístné + bezpečnostní pás,

- 1 ks Sedadlo dvoumístné + bezpečnostní pásy,

- 1 transportní křeslo + bezpečnostní pás,

- 1 ks transportní lehátko + fixační pásy,

- 1 ks dřevěná skříňka pro uloženi zdravotnického materiálu,

- 1 ks stropní držák na kapačky,

- 1 ks boční držák na kyslíkovou láhev

Soupis věcí předávaných s automobilem:
- 2 ks klíče od spínací skříňky a všech dveří,
- autolékámička,
- výstražný trojúhelník,
- klíč na matice kol,
- zvedák mechanický šroubový funkční,
- tažné lano,
- tažné oko.

Automobil není vybaven sněhovými řetězy ani bezpečnostními kolovými šrouby.
Vůz byl k předání připraven čistý a s doplněnými všemi provozními náplněmi!

Závěr:
Vůz byl odstaven z provozu v období 01/2022 a nyní se nachází uložen v areálu PKU, o. z., Hrbovická 2,
Hrbovice, 403 39, Chlumec, garáži Č. 13. Během jeho dlouhodobého provozování v provozních podmínkách
ZBZS Odolov . . .  nebyl nikdv havarován nebo jiným způsoben poškozen!

4



Nový vlastník, nebude-li jej provozovat jako sanitní, je povinen nechat demontovat vybavení osobního
automobilu sanitního DNR odbornou firmou a následně nechat zapsat realizovanou přestavbu
vozu do technického průkazů č.: UJ 222626 na příslušném odboru dopravy.

Přebírající:

5






	Smluvní strany



